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Veranstaltungsname: Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024

Veranstaltungsort: Innsbruck  (AUT) Wettkampfanlage: Kurzbahn (25m)

Datum: 23.-25.02.2024 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)

Schwimmbad: Landessportcenter Tirol Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Funktion Name

Leiter der Veranstaltung Nuener Stefanie (SCI)

SchiedsrichterIn 1 Messner Monika (HALL)

SchwimmrichterIn 1 Senn Martin (TWV)

SprecherIn Nagele Jutta (TWV)

StarterIn Sonntag Regina (SCI)

ZeitnehmerIn 1 Rucker Florian (MIH)

ZeitnehmerIn 2 Kralinger Lisa (SCI)

ZeitnehmerIn 3 Brunner Jürgen (SCI)

ZeitnehmerIn 4 Walder Gertraud (TWV)

ZeitnehmerIn 5 Seissl Angelika (TRIKU)

ZeitnehmerIn 6 Tiefenbacher Andreas (STJO)

WendenrichterIn 1 Klieber Doris (TWV)

WendenrichterIn 2 Rieger Sonja (TRIKU)

WendenrichterIn 3 Brenner Desiree (STJO)

WendenrichterIn 4 Eberhard-Terzer Karin (SCI)

WendenrichterIn 5 Giulia Fabrizi (TWV)

WendenrichterIn 6 Brenner Heidi (STJO)

Zeitnehmung Alge Swim Time Strasshofer Sebastian (TWV)

Auswertung/Protokoll Strasshofer Sebastian (TWV)

Presse Sailer Carmen (TWV)

Reserve 1 Troppmair Bettina (SCI)

Wettkampfabschnitt Nr. 1, Freitag 23.02.2024, Abend

Wettkampfgericht

Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024

Innsbruck, 23.-25.02.2024
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024
Innsbruck, 23. - 25.2.2024

1 - Wettkampfabschnitt 1 - Freitag Abend (LSC) 23.02.2024 - 16:30

Wettkampf 1 Frauen, 400m Lagen Allgemeine Klasse
23.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 4:55.50 DULLER Adriana SC IKB ÖKBM Graz 08.11.2018
Tiroler Rekord AK 15/16 5:03.01 HUYS Tabea MIH Ziller Testschwimmen des Tiroler Wass23.11.2019
Tiroler Rekord AK 13/14 5:03.01 HUYS Tabea MIH Ziller Testschwimmen des Tiroler Wass23.11.2019
Punkte: FINA 2023

Rang RT Zeit Pkt.

1. Niederacher Paula 2006 SC IKB Innsbruck 5:20.17 528
50m: 31.74 31.74 150m: 1:55.75 44.51 250m: 3:22.66 43.89 350m: 4:45.47 38.24

100m: 1:11.24 39.50 200m: 2:38.77 43.02 300m: 4:07.23 44.57 400m: 5:20.17 34.70

2. Pabst Romy 2006 SC IKB Innsbruck 5:20.24 528
50m: 32.37 32.37 150m: 1:55.60 44.08 250m: 3:22.77 43.29 350m: 4:45.88 38.81

100m: 1:11.52 39.15 200m: 2:39.48 43.88 300m: 4:07.07 44.30 400m: 5:20.24 34.36

3. Wappler Emma 2006 SC IKB Innsbruck 5:20.59 526
50m: 33.88 33.88 150m: 1:56.77 43.47 250m: 3:23.60 43.27 350m: 4:46.20 39.33

100m: 1:13.30 39.42 200m: 2:40.33 43.56 300m: 4:06.87 43.27 400m: 5:20.59 34.39

4. Pfefferkorn Anna 2010 SC IKB Innsbruck 5:33.55 467
50m: 34.77 34.77 150m: 2:00.09 43.85 250m: 3:31.39 48.68 350m: 4:57.35 37.38

100m: 1:16.24 41.47 200m: 2:42.71 42.62 300m: 4:19.97 48.58 400m: 5:33.55 36.20

5. Fuchs Leonie 2006 WSV St. Johann in Tirol 5:34.99 461
50m: 32.24 32.24 150m: 1:54.89 43.47 250m: 3:26.55 50.07 350m: 4:57.24 40.19

100m: 1:11.42 39.18 200m: 2:36.48 41.59 300m: 4:17.05 50.50 400m: 5:34.99 37.75

6. Sailer Mona 2009 Tiroler Wassersportverein 5:36.63 455
50m: 36.99 36.99 150m: 2:05.64 42.79 250m: 3:35.18 46.66 350m: 4:59.83 37.94

100m: 1:22.85 45.86 200m: 2:48.52 42.88 300m: 4:21.89 46.71 400m: 5:36.63 36.80

7. Reister Olivia 2008 Tiroler Wassersportverein 5:44.63 424
50m: 36.16 36.16 150m: 2:05.57 45.31 250m: 3:37.48 47.67 350m: 5:05.88 40.62

100m: 1:20.26 44.10 200m: 2:49.81 44.24 300m: 4:25.26 47.78 400m: 5:44.63 38.75

8. Guth Armella 2010 SU citynet Hall in Tirol 5:45.53 420
50m: 35.73 35.73 150m: 2:02.57 45.53 250m: 3:35.59 48.99 350m: 5:06.73 41.75

100m: 1:17.04 41.31 200m: 2:46.60 44.03 300m: 4:24.98 49.39 400m: 5:45.53 38.80

9. Trenkwalder Mia 2010 Tiroler Wassersportverein 5:58.51 376
50m: 37.24 37.24 150m: 2:08.67 45.85 250m: 3:41.45 47.58 350m: 5:15.10 43.71

100m: 1:22.82 45.58 200m: 2:53.87 45.20 300m: 4:31.39 49.94 400m: 5:58.51 43.41

10. Bielova Oleksandra 1985 Tiroler Wassersportverein 6:06.81 351
50m: 38.03 38.03 150m: 2:11.19 47.60 250m: 3:46.82 48.15 350m: 5:23.57 45.24

100m: 1:23.59 45.56 200m: 2:58.67 47.48 300m: 4:38.33 51.51 400m: 6:06.81 43.24
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024
Innsbruck, 23. - 25.2.2024

Wettkampf 2 Männer, 1500m Freistil Allgemeine Klasse
23.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 15:32.92 SONNTAG Marco SC IKB ÖHM Graz 14.12.2023
Tiroler Rekord AK 17/18 15:48.66 EDER Emanuel SC IKB ÖM Wiener Neustadt 24.11.2022
Tiroler Rekord AK 15/16 16:10.25 EDER Emanuel SC IKB ÖKBM Graz 2021 02.12.2021
Tiroler Rekord AK 13/14 17:09.50 SONNTAG Marco SK Zirl Ströck Qualifying Wr. Neustadt 10.11.2012
Punkte: FINA 2023

Rang RT Zeit Pkt.

1. Eder Emanuel 2005 SC IKB Innsbruck 15:58.74 689
100m: 1:00.34 1:00.34 500m: 5:19.45 1:05.23 900m: 9:35.35 1:00.84 1300m: 13:48.37 1:03.92
200m: 2:04.74 1:04.40 600m: 6:24.49 1:05.04 1000m: 10:38.08 1:02.73 1400m: 14:53.54 1:05.17
300m: 3:09.38 1:04.64 700m: 7:29.58 1:05.09 1100m: 11:41.80 1:03.72 1500m: 15:58.74 1:05.20
400m: 4:14.22 1:04.84 800m: 8:34.51 1:04.93 1200m: 12:44.45 1:02.65

2. Sonntag Marco 1998 SC IKB Innsbruck 16:09.92 665
100m: 1:00.52 1:00.52 500m: 5:19.61 1:05.18 900m: 9:39.23 1:04.53 1300m: 13:59.31 1:05.70
200m: 2:04.93 1:04.41 600m: 6:24.73 1:05.12 1000m: 10:43.35 1:04.12 1400m: 15:04.84 1:05.53
300m: 3:09.49 1:04.56 700m: 7:29.78 1:05.05 1100m: 11:48.48 1:05.13 1500m: 16:09.92 1:05.08
400m: 4:14.43 1:04.94 800m: 8:34.70 1:04.92 1200m: 12:53.61 1:05.13

3. Rucker Nikolaus 2005 Make It Happen Swim 17:25.59 531
100m: 1:03.72 1:03.72 500m: 5:39.25 1:08.79 900m: 10:20.71 1:10.71 1300m: 15:04.91 1:11.05
200m: 2:12.14 1:08.42 600m: 6:49.44 1:10.19 1000m: 11:32.04 1:11.33 1400m: 16:16.72 1:11.81
300m: 3:21.09 1:08.95 700m: 7:59.70 1:10.26 1100m: 12:42.81 1:10.77 1500m: 17:25.59 1:08.87
400m: 4:30.46 1:09.37 800m: 9:10.00 1:10.30 1200m: 13:53.86 1:11.05

4. Mihurko Victor 2008 Tiroler Wassersportverein 17:48.67 497
100m: 1:05.66 1:05.66 500m: 5:58.71 1:14.03 900m: 10:46.86 1:10.88 1300m: 15:30.30 1:10.75
200m: 2:18.34 1:12.68 600m: 7:13.23 1:14.52 1000m: 11:57.81 1:10.95 1400m: 16:40.45 1:10.15
300m: 3:30.81 1:12.47 700m: 8:24.53 1:11.30 1100m: 13:08.55 1:10.74 1500m: 17:48.67 1:08.22
400m: 4:44.68 1:13.87 800m: 9:35.98 1:11.45 1200m: 14:19.55 1:11.00

5. Partl Simon 1994 Tiroler Wassersportverein 21:58.74 264
100m: 1:20.80 1:20.80 500m: 7:16.03 1:28.72 900m: 13:10.12 1:28.96 1300m: 19:03.14 1:28.99
200m: 2:50.02 1:29.22 600m: 8:44.48 1:28.45 1000m: 14:38.40 1:28.28 1400m: 20:31.30 1:28.16
300m: 4:18.71 1:28.69 700m: 10:12.68 1:28.20 1100m: 16:06.03 1:27.63 1500m: 21:58.74 1:27.44
400m: 5:47.31 1:28.60 800m: 11:41.16 1:28.48 1200m: 17:34.15 1:28.12

6. Schöggl Roman 1990 Tiroler Wassersportverein 23:32.04 215
100m: 1:17.56 1:17.56 500m: 7:43.73 1:36.12 900m: 14:07.35 1:36.34 1300m: 20:26.74 1:34.64
200m: 2:52.58 1:35.02 600m: 9:19.51 1:35.78 1000m: 15:43.40 1:36.05 1400m: 22:02.07 1:35.33
300m: 4:30.58 1:38.00 700m: 10:54.61 1:35.10 1100m: 17:18.80 1:35.40 1500m: 23:32.04 1:29.97
400m: 6:07.61 1:37.03 800m: 12:31.01 1:36.40 1200m: 18:52.10 1:33.30

Wettkampf 203 Mädchen, 800m Freistil Jahrgänge 2012 - 2013
23.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 8:37.79 OPATRIL Lena SC IKB Kurzbahn EM Kazan 2021 02.11.2021
Tiroler Rekord AK 11/12 9:52.40 OPATRIL Lena SC IKB Langstrecken-Test Innsbruck 27.11.2011

Punkte: FINA 2023

Rang RT Zeit Pkt.
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024
Innsbruck, 23. - 25.2.2024

Wettkampf 204 Jungen, 800m Freistil Jahrgänge 2012 - 2013
23.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 8:07.80 SONNTAG Marco SC IKB ÖM Wiener Neustadt 27.11.2022
Tiroler Rekord AK 11/12 9:39.62 KORBER-Perner Laurin TWVI Testschwimmen des Tiroler Wass23.11.2019

Rang RT Zeit Pkt.

Testschwimmen AK 11

1. Trenkwalder Hannes 2013 Tiroler Wassersportverein 11:08.59
100m: 300m: 500m: 700m:
200m: 400m: 600m: 800m: 11:08.59

Testschwimmen AK 12

1. Tiefenbacher Thomas 2012 WSV St. Johann in Tirol 11:42.68
100m: 300m: 500m: 700m:
200m: 400m: 600m: 800m: 11:42.68

Wettkampf 3 Frauen, 800m Freistil Allgemeine Klasse
23.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 8:37.79 OPATRIL Lena SC IKB Kurzbahn EM Kazan 2021 02.11.2021
Tiroler Rekord AK 15/16 8:52.70 OPATRIL Lena SC IKB ÖKBM Graz 12.11.2015
Tiroler Rekord AK 13/14 9:17.65 HUYS Tabea MIH Ziller ÖKBM Graz 15.12.2019
Punkte: FINA 2023

Rang RT Zeit Pkt.

1. Huys Tabea 2005 Make It Happen Swim 9:14.07 639
100m: 1:04.88 1:04.88 300m: 3:20.34 1:08.27 500m: 5:38.98 1:09.87 700m: 8:01.39 1:11.59
200m: 2:12.07 1:07.19 400m: 4:29.11 1:08.77 600m: 6:49.80 1:10.82 800m: 9:14.07 1:12.68

2. Eder Maria 2007 SC IKB Innsbruck 9:19.78 620
100m: 1:04.69 1:04.69 300m: 3:21.67 1:09.12 500m: 5:44.44 1:11.85 700m: 8:09.03 1:12.35
200m: 2:12.55 1:07.86 400m: 4:32.59 1:10.92 600m: 6:56.68 1:12.24 800m: 9:19.78 1:10.75

3. Langhofer Miriam 2006 SC IKB Innsbruck 9:30.91 584
100m: 1:05.33 1:05.33 300m: 3:27.67 1:11.62 500m: 5:52.11 1:12.56 700m: 8:18.25 1:13.17
200m: 2:16.05 1:10.72 400m: 4:39.55 1:11.88 600m: 7:05.08 1:12.97 800m: 9:30.91 1:12.66

4. Troppmair Emma 2010 SC IKB Innsbruck 9:36.71 567
100m: 1:07.08 1:07.08 300m: 3:32.59 1:13.05 500m: 5:59.17 1:13.03 700m: 8:25.70 1:13.57
200m: 2:19.54 1:12.46 400m: 4:46.14 1:13.55 600m: 7:12.13 1:12.96 800m: 9:36.71 1:11.01

5. Moser Theresa 1993 SC IKB Innsbruck 9:49.68 530
100m: 1:09.32 1:09.32 300m: 3:34.96 1:13.23 500m: 6:03.15 1:14.21 700m: 8:34.47 1:16.20
200m: 2:21.73 1:12.41 400m: 4:48.94 1:13.98 600m: 7:18.27 1:15.12 800m: 9:49.68 1:15.21

6. Schweitzer Elina 2009 Tiroler Wassersportverein 9:55.15 516
100m: 1:08.53 1:08.53 300m: 3:37.69 1:14.70 500m: 6:11.03 1:16.84 700m: 8:42.64 1:15.63
200m: 2:22.99 1:14.46 400m: 4:54.19 1:16.50 600m: 7:27.01 1:15.98 800m: 9:55.15 1:12.51

7. Walder Lilith 2009 Tiroler Wassersportverein 10:11.05 476
100m: 1:10.63 1:10.63 300m: 3:41.35 1:15.87 500m: 6:16.92 1:18.79 700m: 8:54.94 1:19.02
200m: 2:25.48 1:14.85 400m: 4:58.13 1:16.78 600m: 7:35.92 1:19.00 800m: 10:11.05 1:16.11

8. Pomaroli Anna 2009 SC IKB Innsbruck 10:16.53 464
100m: 1:11.91 1:11.91 300m: 3:47.62 1:17.83 500m: 6:23.63 1:18.20 700m: 9:00.18 1:18.32
200m: 2:29.79 1:17.88 400m: 5:05.43 1:17.81 600m: 7:41.86 1:18.23 800m: 10:16.53 1:16.35

9. Eichholzer Sophie 2007 Tiroler Wassersportverein 10:16.70 463
100m: 1:10.87 1:10.87 300m: 3:46.68 1:18.35 500m: 6:24.12 1:18.79 700m: 9:01.30 1:18.38
200m: 2:28.33 1:17.46 400m: 5:05.33 1:18.65 600m: 7:42.92 1:18.80 800m: 10:16.70 1:15.40
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024
Innsbruck, 23. - 25.2.2024

Wettkampf 3, Frauen, 800m Freistil, Allgemeine Klasse

Rang RT Zeit Pkt.

10. Bielova Oleksandra 1985 Tiroler Wassersportverein 11:25.54 337
100m: 1:13.69 1:13.69 300m: 4:03.54 1:25.73 500m: 7:00.32 1:28.48 700m: 10:00.08 1:30.93
200m: 2:37.81 1:24.12 400m: 5:31.84 1:28.30 600m: 8:29.15 1:28.83 800m: 11:25.54 1:25.46

11. Schatz Sofia 2010 Tiroler Wassersportverein 11:58.02 293
100m: 1:23.32 1:23.32 300m: 4:26.14 1:31.66 500m: 7:29.61 1:31.86 700m: 10:30.51 1:29.58
200m: 2:54.48 1:31.16 400m: 5:57.75 1:31.61 600m: 9:00.93 1:31.32 800m: 11:58.02 1:27.51

12. Weidmann Anita 1978 Tiroler Wassersportverein 14:25.69 167
100m: 1:42.25 1:42.25 300m: 5:20.57 1:49.72 500m: 8:59.03 1:48.38 700m: 12:37.84 1:49.53
200m: 3:30.85 1:48.60 400m: 7:10.65 1:50.08 600m: 10:48.31 1:49.28 800m: 14:25.69 1:47.85

Wettkampf 4 Männer, 400m Lagen Allgemeine Klasse
23.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 4:25.50 GSCHWENTNER Xaver SC IKB TM Innsbruck 26.03.2021
Tiroler Rekord AK 17/18 4:28.50 SENN Andreas TWVI Int. Jugendmeeting Bonn (GER)01.12.2012
Tiroler Rekord AK 15/16 4:30.84 SENN Andreas TWVI Ströck Qualifying Wr. Neustadt 12.11.2010
Tiroler Rekord AK 13/14 4:51.26 SONNTAG Marco SK Zirl Ströck Qualifying Wr. Neustadt 09.11.2012
Punkte: FINA 2023

Rang RT Zeit Pkt.

1. Sonntag Marco 1998 SC IKB Innsbruck 4:31.70 645
50m: 28.80 28.80 150m: 1:37.90 35.99 250m: 2:51.28 37.81 350m: 4:01.20 31.87

100m: 1:01.91 33.11 200m: 2:13.47 35.57 300m: 3:29.33 38.05 400m: 4:31.70 30.50

2. Eder Emanuel 2005 SC IKB Innsbruck 4:36.16 614
50m: 30.49 30.49 150m: 1:42.70 36.84 250m: 2:56.83 38.39 350m: 4:06.80 30.62

100m: 1:05.86 35.37 200m: 2:18.44 35.74 300m: 3:36.18 39.35 400m: 4:36.16 29.36

3. Nigg Daniel 2005 SC IKB Innsbruck 4:42.94 571
50m: 29.29 29.29 150m: 1:40.99 37.12 250m: 2:55.10 37.31 350m: 4:08.32 34.66

100m: 1:03.87 34.58 200m: 2:17.79 36.80 300m: 3:33.66 38.56 400m: 4:42.94 34.62

4. Badergruber Semjon 2005 SC IKB Innsbruck 4:51.94 520
50m: 29.76 29.76 150m: 1:42.13 37.83 250m: 3:01.88 42.13 350m: 4:18.29 34.66

100m: 1:04.30 34.54 200m: 2:19.75 37.62 300m: 3:43.63 41.75 400m: 4:51.94 33.65

5. Pansi Leo 2008 Tiroler Wassersportverein 4:54.90 504
50m: 30.11 30.11 150m: 1:44.08 37.53 250m: 3:04.70 43.09 350m: 4:21.82 33.80

100m: 1:06.55 36.44 200m: 2:21.61 37.53 300m: 3:48.02 43.32 400m: 4:54.90 33.08

6. Steinacher Julian 2006 Tiroler Wassersportverein 5:16.33 409
50m: 31.40 31.40 150m: 1:49.63 40.67 250m: 3:15.66 45.26 350m: 4:39.40 38.14

100m: 1:08.96 37.56 200m: 2:30.40 40.77 300m: 4:01.26 45.60 400m: 5:16.33 36.93

7. Joppi Noah 2009 Tiroler Wassersportverein 5:37.64 336
50m: 35.07 35.07 150m: 2:00.21 42.92 250m: 3:30.57 47.68 350m: 4:59.04 39.64

100m: 1:17.29 42.22 200m: 2:42.89 42.68 300m: 4:19.40 48.83 400m: 5:37.64 38.60

8. Tiefenbacher Alexander 2009 WSV St. Johann in Tirol 6:05.06 266
50m: 36.72 36.72 150m: 2:10.92 46.72 250m: 3:50.79 52.24 350m: 5:24.81 41.97

100m: 1:24.20 47.48 200m: 2:58.55 47.63 300m: 4:42.84 52.05 400m: 6:05.06 40.25

9. Partl Simon 1994 Tiroler Wassersportverein 6:23.97 228
50m: 39.60 39.60 150m: 2:19.34 51.71 250m: 4:04.33 55.14 350m: 5:42.15 42.64

100m: 1:27.63 48.03 200m: 3:09.19 49.85 300m: 4:59.51 55.18 400m: 6:23.97 41.82

disq. Opatril Leon 2003 SC IKB Innsbruck 4:41.57
- Schultern über die Vertikale gedreht (über 90°) (Zeit: 18:57), Ergänzende Klarstellung: Schultern über
die Vertikale bei Wende von Rücken auf Brust gedreht

50m: 27.97 27.97 150m: 1:36.64 34.66 250m: 2:54.01 42.64 350m: 4:10.67 32.38
100m: 1:01.98 34.01 200m: 2:11.37 34.73 300m: 3:38.29 44.28 400m: 4:41.57 30.90



Veranstaltungsname: Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024

Veranstaltungsort: Innsbruck  (AUT) Wettkampfanlage: Kurzbahn (25m)

Datum: 23.-25.02.2024 Anzahl Bahnen: 6 (1 - 6)

Schwimmbad: Hallenbad Höttinger Au Zeitmessanlage: Automatisch

Startmethode:: 1 Start Regel

Funktion Name

Leiter der Veranstaltung Senfter Markus (LSVT)

SchiedsrichterIn 1 Senn Martin (TWV)

SchiedsrichterIn/SchwimmrichterIn 2 Gatternig Gerlint (SCI)

SchwimmrichterIn 1 Vill Matthias (HALL)

SprecherIn Nagele Jutta (TWV)

StarterIn Farthofer Walter (TRIKU)

Zeitnehmer Obmann Dobler Maria  (TWV)

ZeitnehmerIn 1 Gruber Carina (STJO)

ZeitnehmerIn 2 Memmert Andreas (LIENZ)

ZeitnehmerIn 3 Pernhofer Sabine (WÖRGL)

ZeitnehmerIn 4 Sonntag Regina (SCI)

ZeitnehmerIn 5 Feichtner Wolfgang (SCI)

ZeitnehmerIn 6 Roth Birthe (TRIKU)

Wendenrichter Obmann Puffing Andi (SCI)

WendenrichterIn 1 Sloboda Andreas (SVRE)

WendenrichterIn 2 Turanovic Sanella (HALL)

WendenrichterIn 3 Frischmann Karin (LEUT)

WendenrichterIn 4 Riener Dominic / Rubey Lukas (SCI)

WendenrichterIn 5 Wieser Anton (STJO)

WendenrichterIn 6 Oberhofer Sharon (MIH)

Zeitnehmung Alge Swim Time Perktold Doris (TWV)

Auswertung/Protokoll Strasshofer Sebastian (TWV)

Büro/Sekretariat/Medaillen Sailer Christiane (IMST)

Siegerehrung Eichholzer Elisabeth (LEUT)

Vorstart Laimer Carmen (HALL)

Presse Sailer Carmen (TWV)

DJ Inglese Lynn (TWV)

Kampfrichterverpflegung Rotter Daniela (SCI)

Reserve 1 Christine Panzl (LIENZ)

Reserve 2 Maier-Dejaco Nadine (SVRE)

Reserve 3 Leonhartsberger Nikolai  (TWV)

Reserve 4 Vill Birgit (HALL)

Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024

Innsbruck, 23.-25.02.2024

Wettkampfabschnitt Nr. 2, Samstag 24.02.2024, Vormittag

Wettkampfgericht
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024
Innsbruck, 23. - 25.2.2024

2 - Wettkampfabschnitt 2 - Samstag Vormittag 24.02.2024 - 8:30

Wettkampf 5 Frauen, 200m Schmetterling Jahrgang 2013 und älter
24.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 2:17.74 OPATRIL Lena SC IKB ÖM Wiener Neustadt 26.11.2022
Tiroler Rekord AK 15/16 2:21.90 LANGHOFER Miriam SC IKB Österr. Manschaftsmeisterschaf15.01.2022
Tiroler Rekord AK 13/14 2:22.30 HUYS Tabea MIH Ziller THM Innsbruck 22.02.2019
Punkte: FINA 2023

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

AK12

1. Alfarei Linda 2012 SC IKB Innsbruck +0,67 2:51.11 341 37.01 43.48 45.85 44.77
2. Knepper Ann-Lea 2012 SC Wörgl +0,89 3:58.57 126 44.96 1:02.54 1:07.91 1:03.16

AK13

1. Rubey Olivia 2011 SC IKB Innsbruck +0,95 3:21.52 209 37.51 47.13 54.28 1:02.60
2. Nemmert Anna 2011 SU Osttirol +0,73 3:24.97 198 41.89 50.80 56.19 56.09

AK14

1. Guth Armella 2010 SU citynet Hall in Tirol+0,69 2:50.53 345 36.11 43.25 46.20 44.97
2. Kaindl Lotta 2010 Tiroler Wassersportverein+0,74 2:57.60 305 36.11 45.06 47.89 48.54
3. Rotter Elena 2010 Tiroler Wassersportverein+0,89 3:25.14 198 42.31 50.31 55.49 57.03

AK15

1. Pomaroli Anna 2009 SC IKB Innsbruck +0,81 2:47.97 361 36.19 42.99 44.17 44.62

AK16

1. Pabst Lisa 2008 SC IKB Innsbruck +0,87 2:51.91 336 37.10 43.60 45.14 46.07
2. Willmann Rabea 2008 SC IKB Innsbruck +1,01 2:53.48 327 37.27 44.17 46.57 45.47

AK17

1. Eder Maria 2007 SC IKB Innsbruck +0,72 2:37.11 441 33.63 40.59 41.80 41.09

AK18

1. Langhofer Miriam 2006 SC IKB Innsbruck +0,77 2:27.76 530 32.23 37.04 38.87 39.62
2. Niederacher Paula 2006 SC IKB Innsbruck +0,58 2:32.91 478 33.26 39.07 40.51 40.07
3. Pabst Romy 2006 SC IKB Innsbruck +0,73 2:35.08 458 33.53 38.96 41.61 40.98
4. Wappler Emma 2006 SC IKB Innsbruck +0,73 2:41.09 409 34.82 40.42 42.99 42.86

Allgemeine Klasse

1. Huys Tabea 2005 Make It Happen Swim+0,76 2:20.09 622 30.55 35.25 36.66 37.63
2. Langhofer Miriam 2006 SC IKB Innsbruck +0,77 2:27.76 530 32.23 37.04 38.87 39.62
3. Niederacher Paula 2006 SC IKB Innsbruck +0,58 2:32.91 478 33.26 39.07 40.51 40.07
4. Pabst Romy 2006 SC IKB Innsbruck +0,73 2:35.08 458 33.53 38.96 41.61 40.98
5. Eder Maria 2007 SC IKB Innsbruck +0,72 2:37.11 441 33.63 40.59 41.80 41.09
6. Wappler Emma 2006 SC IKB Innsbruck +0,73 2:41.09 409 34.82 40.42 42.99 42.86
7. Pomaroli Anna 2009 SC IKB Innsbruck +0,81 2:47.97 361 36.19 42.99 44.17 44.62
8. Guth Armella 2010 SU citynet Hall in Tirol+0,69 2:50.53 345 36.11 43.25 46.20 44.97
9. Pabst Lisa 2008 SC IKB Innsbruck +0,87 2:51.91 336 37.10 43.60 45.14 46.07

10. Willmann Rabea 2008 SC IKB Innsbruck +1,01 2:53.48 327 37.27 44.17 46.57 45.47
11. Kaindl Lotta 2010 Tiroler Wassersportverein+0,74 2:57.60 305 36.11 45.06 47.89 48.54
12. Rubey Olivia 2011 SC IKB Innsbruck +0,95 3:21.52 209 37.51 47.13 54.28 1:02.60
13. Nemmert Anna 2011 SU Osttirol +0,73 3:24.97 198 41.89 50.80 56.19 56.09
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2024
Innsbruck, 23. - 25.2.2024

Wettkampf 5, Frauen, 200m Schmetterling, Allgemeine Klasse

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

14. Rotter Elena 2010 Tiroler Wassersportverein+0,89 3:25.14 198 42.31 50.31 55.49 57.03

Wettkampf 6 Männer, 200m Schmetterling Jahrgang 2013 und älter
24.02.2024 Protokoll
Tiroler Rekord Allgemeine Klasse 1:56.13 GSCHWENTNER Xaver SC IKB ÖKBM Graz 14.12.2019
Tiroler Rekord AK 17/18 1:59.42 GSCHWENTNER Xaver SC IKB JEM Netanya (ISR) 29.06.2017
Tiroler Rekord AK 15/16 2:03.10 GSCHWENTNER Xaver SC IKB ÖKBM Graz 14.11.2015
Tiroler Rekord AK 13/14 2:14.52 GRUSZKA Michael SCR-I Jgd-Länderkampf Bayreuth 15.12.2001
Punkte: FINA 2023

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

AK15

1. Neyer Niklas 2009 SC IKB Innsbruck +0,74 2:38.33 307 33.42 39.63 43.33 41.95
2. Alfarei Peter 2009 SC IKB Innsbruck +0,84 2:43.94 276 34.83 42.01 43.37 43.73

AK16

1. Mihurko Victor 2008 Tiroler Wassersportverein+0,68 2:16.30 481 29.98 34.50 35.64 36.18
